MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

    COMISSÃO ELEITORAL

     CONSELHO SUPERIOR

RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO PARA DISCENTES POR CAMPUS E

REITORIA

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DO CONSUP DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado pela Resolução nº

949/2023/CONSUP, no uso de suas atribuições legais, resolve tornar público o Resultado

Preliminar da Eleição para Discentes por Campus e Reitoria.

Respeitosamente,

Marcelo Melo dos Santos

Presidente da Comissão Eleitoral CONSUP

Resolução 949/2023 – CONSUP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

    COMISSÃO ELEITORAL

     CONSELHO SUPERIOR

Quadro 1 – Lista preliminar de eleição para Discentes para as Comissões Eleitorais Locais

por Campus e Reitoria.

CAMPUS ALTAMIRA VOTOS CLASSIFICAÇÃO

DANILO SANTOS DOS SANTOS 16 1º LUGAR (TITULAR)

CAMPUS ANANINDEUA VOTOS CLASSIFICAÇÃO

SONIA MAYANDEUA SILVA MONTEIRO 4 1º LUGAR (TITULAR)

CAMPUS BELÉM VOTOS CLASSIFICAÇÃO

LEONARDO CARVALHO DE OLIVEIRA 37 1º LUGAR (TITULAR)

KAROLINE CASTILHO MAIA 33 2º LUGAR (TITULAR)

ANDRESSA HELENA LEAL BRIGLIA

OLIVEIRA  29** 3º LUGAR (TITULAR)

PAULO VICTOR DA SILVA RIBEIRO 29 4º LUGAR (SUPLENTE)

MARADEI BORGES DOS SANTOS 7 5º LUGAR (SUPLENTE)

CAMPUS BRAGANÇA VOTOS CLASSIFICAÇÃO

THIAGO DE OLIVEIRA PINTO 00

Desclassificado de acordo

com item 9.2 do Edital.

CAMPUS CAMETÁ VOTOS CLASSIFICAÇÃO

GUILHERME CARDOSO ARAÚJO 9 1º LUGAR (TITULAR)

CAMPUS CASTANHAL VOTOS     CLASSIFICAÇÃO

KAIQUE RYAN MONTEIRO CHAGAS 24 1º LUGAR (TITULAR)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

    COMISSÃO ELEITORAL

     CONSELHO SUPERIOR

GILSIVANI HOFFMANN CARDOSO 14 2º LUGAR (TITULAR)

ADAILTON PINTO DE SOUZA 9 3º LUGAR (TITULAR)

MAYKON DAMASCENO SILVA 8 4º LUGAR (SUPLENTE)

CAMPUS CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA VOTOS CLASSIFICAÇÃO

JOSIELTON RIBEIRO DOS REIS 48  1º LUGAR (TITULAR)

KARINY SILVA DE OLIVEIRA 34  2º LUGAR (TITULAR)

CAMPUS ITAITUBA VOTOS CLASSIFICAÇÃO

MARCOS VIEIRA DE AQUINO 24  1º LUGAR (TITULAR)

KENNEDY ALVES DE OLIVEIRA 13  2º LUGAR (TITULAR)

MARIA DE NAZARE BARRETO DERGAN 6  3º LUGAR (TITULAR)

CAMPUS MARABÁ INDUSTRIAL

VOTOS

CLASSIFICAÇÃO

THAYNÁ PEREIRA RODRIGUES 18 1º LUGAR (TITULAR)

FERNANDA ELLENIZE VIANA FERREIRA

LAZAMÉ
2 2º LUGAR (TITULAR)

CAMPUS ÓBIDOS VOTOS CLASSIFICAÇÃO

NICOLI SANTANA DAS CHAGAS RODRIGUES 17 1º LUGAR (TITULAR)

CAMPUS PARAGOMINAS VOTOS CLASSIFICAÇÃO

JASMIN MIRANDA DOS SANTOS 22  1º LUGAR (TITULAR)

CAMPUS TUCURUÍ VOTO CLASSIFICAÇÃO

ÁGILA DE OLIVEIRA AGUIAR 9  1º LUGAR (TITULAR)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

    COMISSÃO ELEITORAL

     CONSELHO SUPERIOR

CAMPUS VIGIA VOTO CLASSIFICAÇÃO

KARINA DE NAZARÉ SOUSA SIQUEIRA 4 1º LUGAR (TITULAR)

* Critério de desempate: Candidato(a) com maior tempo de serviço no cargo, de acordo com o

Item 7.6 do edital.

** Critério de desempate: Candidato(a) com maior idade, de acordo com o Item 7.6 do edital.

Quadro 2 – Votos Brancos e Nulos para Eleição de candidatos Técnicos Administrativos

para as Comissões Eleitorais Locais por Campi e Reitoria.

VOTOS EM BRANCO 9

VOTO NULO 12

TOTAL VOTOS BRANCOS E NULOS 21

		2023-04-12T17:21:38-0300
	Marcelo Melo dos Santos